
زبدگان شهری، اقدامی فوری!بحران گُسست عاطفه ها را جدی بگیریم

سریال پیروزی های استقلال متوقف شد
فجر در دقایق پایانی از شکست گریخت

اگر طرح انتقال آبی در کشور اجرا نمی شد!

تعطیلی ۲۰۰ مرکز علمی کاربردی طی ۵ سال

یکی از عمده مباحثی که این روزها در ساحت 
ســاختار اجتماعی خانواده ها بحث آن بشدت داغ 
است و دغدغه های بی شماری را برای نظام خانواده 
ایرانی ایجاد نموده اســت، پیرامون موضوع »حق 
طلاق مردان« می باشــد. چندی پیــش نظاره گر 
بخشی از سخنانی بودم که یک دغدغه مند عرصه 
حقوق خانواده پیرامــون بحث مطالبه گری و حق 
و حقــوق جامعه زنان در مســیر گُسســت پیوند 
زناشویی مطالبی را عنوان می نمود. مباحث، حول 
مهریه ای بود که تقسیط می شود و دیگر نمی شود 
از آن بعنوان اهرم فشاری جهت گُسست رابطه ها و 

فشار بر مردان از آن بهره برُد.
موضوع حق طلاق بهانه ای شد تا از یک بحران 
عمیق تر، در ســاحت نهاد مقدســی چون خانواده 
و آن هــم از ابعادی جامعه شــناختی طرح بحث 
نمایم. قطعاً آسیب شناسی بسیاری از بحران هایی 
کــه از ناهنجاری هــای درون چارچــوب خانواده 
ایرانی نشــات می گیرد، می تواند مصداقی باشــد 
برای شناخت بحران های عظیم تری که در ساحت 
اجتماع ایرانی رُخ می نماید. عیان است که موضوع 
بحث من در این باب نخواهد بود که اساســاً حق 
طلاق با مرد باشــد یا زن؛ لذا آنچه که بیش از هر 

امر دیگری مرا سخت متحیّر می سازد این موضوع 
اســت که تفکرات بــازاری و چرتکه انداختن های 
مادی روزمره، جای خود را در مناســبات عاطفی، 
معنوی و اجتماعی جامعه ایرانی، آن هم به شکلی 
سراسر دردناک باز نموده است. باید نیک اندیشید 
که حق طلاقی که با اخذ آن در همان بدو شــروع 
پیوند زناشــویی مطالبه شود، پایان راه این ارتباط 

عاشقانه را از همان آغاز فریاد خواهد زد.
دیرزمانی است که به قول معروف سُرنا را از سر 
گشادش می زنیم و اساساً در مواجهه با بحران های 
عرصــه اجتماع، خانواده و فــرد، راه ناصواب را به 
شــتاب پیموده ایم. بحران هایی که هرگز نخواسته 
ایم آنها را نظاره گر باشیم و نخبگان دردمندی که 
به اشکال مختلف دلسردشان نموده ایم. نتیجه آنکه 
بحران ســردی روابط امروزین و گُسست پیوندها 
از حداقل ترین ســطحی که بشــود آن را متصور 
شد تا گسترده ترین ســطوح آن که نام اجتماع را 
با خود به یدک می کشــد، تراژدی تلخی را پیش 
روی ما می گذارد. آنگاه که نتوانســتیم و شــاید با 
اقدامات آمرانه خود نخواســتیم که عنان بحران ها 
را به دست جامعه شناســانی بدهیم که دیرزمانی 
است بحران های اجتماعی جامعه ایرانی را به خوبی 
ادراک نمــوده و درخصوص عواقب وخیم رشــد و 
فراگیر شــدن آنها هشدار داده اند و به قول یکی از 
نخبگان دانشــگاهی، بر آن بودیم تا با بهره گیری 

از نوعی روانشناسی عرفان گونه وطنی نسخه تمام 
دردهای اجتماعــی را به یکبــاره بپیچیم، امروز 
چاره ای جز این نداشــته و نداریم کــه با ترازوی 
نظــام قضا و قانــون حق و حقوق طــلاق هلهله 
گسست پیمان ها را سردهیم. و ناگفته عیان است 
کــه در این بازار نامهربان عاطفه هــا نیز نگاه های 
تک بعدی شــدیداً رُخ می نماید؛ چــرا که در این 
عرصه دیگر دغدغه ها، هرگز پاتولوژی)دردشناسی( 
نبوده و نیســت؛ بلکه یک راست سراغ نسخه خود 
خواهند رفت. نتیجه امر نیز عیان است. بحران های 
اجتماعــی، تبهکاری، بزهکاری، ســردی روابط و 
راهروهــای دادگاه هــا که بیــش از محضرخانه ها 

مشتری دارد. 
در نهایــت آنچه گفتنی اســت آنکــه اگر آوار 
ســخنان پر طمطراق فمینیســت های وطنی بر 
ســرمان فرود نیاید، باید اندیشید و باور داشت که 
بــا هیچ حق طلاقی )نه از آن مــرد و نه زن( این 
عصریخبندان عاطفه ها درمان نخواهد گشت؛ تا آن 
هنگام که نخواهیم بحران ها را با عینکی واقع بینانه 
به نظاره بنشینیم. عنان کار پیش از آنکه به دست 
ترازوی قانــون و کانــون وکلا و اهرم های قانونی 
بیفتد، به دســت صاحبان تجربه و دردشناســانی 
بدهید که دهه های متمادیســت بحران ها را فریاد 
زده انــد و صدایشــان در گلو خشــکید، اما هرگز 

شنیده نشد.

آنچه در این یادداشــت آورده می شــود جنبه 
عمومی داشــته و بــرای کلیه شــهرهای بزرگ و 

متوسط کشور توصیه جدی می شود.
ســال های طولانی ناظر رفت و آمد شــهرداران 
خوب و بد، شورائیان خوب و بد و مسئولان مختلف 
در سطح شهرهای کشــور بوده ایم. تصمیمات آنها 
خوب یا بد اثرات مختلفی را بر پیکره شهرهای محل 
ســکونت ما در ایران پهناور وارد کرده اســت. اکثر 
تصمیمات عموما سیاســی و براساس دیدگاه تعداد 
قلیلی شــکل گرفته و نتایج این تصمیات ســال ها 
بعد تازه خود را در عرصه شهر ها خوب یا بد نمایان 
کرده است. البته بیشتر مواقع تصمیمات لحظه ای 
و تبلیغاتی غلط که برای مثال شهری را با تمدن و 
تاریخ، خیلی راحت برای سال ها به چالش انداخته و 

عملا صدمات اساسی به شهر وارد کرده است. 
از آنجایی که عملا و متاســفانه اعضای شورای 
شهرها بخصوص در دهه های اخیر به صورت ائتلاف 
وارد شهر می شوند و شهردار هم به صورت دستوری 
انتخاب می نمایند فکری جدی برای شهر های کشور 
در مقابل برنامه های غیر منطقی شــهرداری ها باید 
تدبیر کرد. این روند بعد از مدتی تمامی شــهر های 
ما را با مشکلات واقعی و بحران های ناخواسته روبرو 
خواهنــد نمود که اگر کمی دقت کنیم همین حالا 
هم دچار برخی تصمیمات نابخردانه مســئولان و 

تصمیم سازان دیروزی شهر هایمان هستیم. 
بــرای جلوگیری از این دســت خرابــکاران و 
خرابکاری های شهری که به استناد یک حکم روی 

ســربرگی و چند سطر نوشته خود را حاکم شهر ها 
می دانند و عملا هر کار دلشــان می خواهد بر ســر 
شــهر پیاده می کنند! توصیه می کنم یک انجمن یا 
هر تشــکلی مســتقل و مردم نهادی ولیکن علمی 
تحت عنوان »زبدگان شــهر« هر چه ســریعتر در 
شهر ها تاســیس شــود )یا هر نامی در وادی بیان 
شــده( تا تصمیمات غیر معقول، غیر منطقی و غیر 
علمی را در شهرها نقد رسمی و از انجام آنها بصورت 
جدی با کمک شهروندان و رسانه ها ممانعت نمایند! 
نمی شود مثلا شــهر دوازده ملیونی تهران را دست 
چند نفر سپرد که هرچه خواستند بکند و چند سال 
بعد شهری خرابتر و ویرانه تر از زمان دریافت، تحویل 
نمایند و در آخر بفرمایند بیشتر از این امکانات نبود. 
در همین راســتا، امیدوارم شــهردار هر شهری 
متولد و مقیم همان شــهر باشــد؟ اقل عقل این را 
می گوید؟ سپس شورای شــهر همه نیز به همین 
منوال! چه معنی دارد که مثلا ۶۰ درصد شــورای 
شهر تبریز از شهر های دیگر باشند؟ به همین سیاق 
اعضای زبدگان مستقل شــهر نیز اهل همان شهر 
و ساکن همان شهر باشند، این کمترین ضابطه ای 
برای انتخاب این نوع افراد می باشد، این طور نیست؟!
این توصیه و تاسیس این انجمن را برای اولین بار 
در انتهای برنامه خبــری زلزله تهران در اوایل آبان 

امسال معرفی و اعلام کردم. 
در این شرایط تعدادی از زبدگان شهر با پیشینه 
علمی بصورت مستقل انتخاب و در گروه هایی مثلا 
اقتصادی، اجتماعی، فنی عمرانی، حمل ونقل، ... یا 
در قالب یک کمیته جامع، مسائل مطرح در شهر را 
بررســی و نقد های خوب و بد را در اختیار رسانه ها 
قرار داده و از مردم و شهرداری برای تعجیل، اصلاح، 

لغــو یا .... هر برنامه ای دیگر مانند فیلتر عمل کرده 
و هشدار های لازم را به مسئولان امر متذکر و بیان 
می کنند. این امر بدون شک از هزاران خرابکاری در 
سطح شهر جلوگیری کرده و می تواند تضمین کننده 
یک شــهر ســالم و امن را در آینده شهروندان آن 
شــهر را به ارمغان بیاورد. شورای شهر و شهردار و 
شهرداری هم می بایستی به اعلام عمومی برنامه های 
خود برای شهر را شش ماه قبل از عملی کردن آنها 
موظف می شود تا در ســطح شهر برای شهروندان 
عوارض پرداز و زبدگان شهر زمان کافی برای بررسی 

مستقل، دقیق و علمی آنها فراهم باشد. 
در انتها ممکن اســت برداشت شود که این هم 
یک شورا مثل شورا های دیگر می شود و اعضای آن 
ممکن است تحت تعاملات اقتصادی، مالی و سیاسی 
قرار بگیرند! البته ترس چنین مواردی همیشه بوده 
و هست ولیکن در سطح دانشمندان و دانشگاهیان 
مســتقل و زبدگان، استقلال در رای همیشه بالاتر 
از هــر مطلب دیگری بوده چه بســا که یک رای و 
نظر مردود! زبدگی شخص را کاملا در سطح کشور 
یا حتی جهان از بین ببرد لذا می بایســتی ان شاالله 
خیلی کمتــر رخ دهد، در ضمــن در صورت خطا 
همیشه جایگزینی آن دسته از افراد به راحتی وجود 

خواهد داشت!
باتوجه به آنچه در گذشته بر سر شهر های ما در 
اثر تصمیمات نادرست آمده، تنها راه موجود تاسیس 

چنین تشکلی است!
* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، 
زلزله و مدیریت بحران و بنیانگذار مقاوم سازی 
و مدیریت بحران در ایران
منبع: خبرآنلاین

مصــاف اســتقلال و فجــر در هفتــه چهارم 
رقابت های لیگ برتر با تساوی یک - یک به پایان 

رسید.
به گزارش ایســنا، بعد از ظهر روز جمعه و در 
چارچوب هفته چهارم رقابت های لیگ برتر فوتبال، 
دو تیم استقلال و فجرسپاسی به مصاف هم رفتند 
که این بازی در پایان با تســاوی یک - یک پایان 
یافت. گل های این بــازی را کوین یامگا در دقیقه 
59 و ســیروان قربانی در دقیقــه 5+9۰ به ثبت 
رســاند. با این نتیجه استقلال با ۱۰ امتیاز، موقتا 
به صدر جدول رقابت های لیگ برتر رسید تا نتیجه 
بازی سپاهان و ذوب آهن مشخص شود. هم چنین 
تیم فجر با ۴ امتیاز به جایگاه هشتم جدول رسید.
نیمه اول: در ابتدای این بازی که در ورزشــگاه 
حافظیه شیراز برگزار شد، استقلال شکل هجومی  
به خود گرفت و ســعی داشــت در ابتدای بازی با 
حمــلات خود، نبض بازی را به دســت بگیرد. در 
دقیقه ۳ این بازی، یامگا فرصت خوبی در محوطه 
جریمــه فجر داشــت امــا ضربه ایــن بازیکن را 

دروازه بان تیم فجر مهار کرد.
فجر در ادامه بازی توانست مقداری جلو بکشد 

و فرصت هایی برای خود خلق کند اما موقعیت های 
این تیم نتوانســت دروازه شاگردان فرهاد مجیدی 

را تهدید کند.
اســتقلال پس از این فرصت خــوب، بازهم به 
ســمت دروازه فجر حمله ور شــد اما فرصت های 
آبی پوشــان نتوانســت نتیجه بازی را تغییر دهد. 
هم چنین شــاگردان اصغر کلانتری با در دســت 
داشتن توپ در میانه میدان سعی داشتند بازی را 
مدیریت کنند اما نتوانستند جلوی حمله شاگردان 
مجیــدی را بگیرند. در پایان تــلاش ۲ تیم برای 
تغییر نتیجه ثمری نداشت تا دو تیم در پایان نیمه 

اول با تساوی بدون گل راهی رختکن شوند.
نیمه دوم: در ابتدای نیمه اول، بازی بیشــتر در 
میانه میدان در جریان بود و دو تیم ســعی در باز 

کردن قفل دفاع یکدیگر داشتند.
حمید نعمتــی در دقیقه 55 بازی، از پشــت 
محوطه جریمه اســتقلال شوتی روانه دروازه سید 
حســین حســینی کرد اما ضربه ایــن بازیکن را 
حسینی توانســت مهار کند. در ادامه کوین یامگا 
روی نفوذ خود به محوطه جریمه فجر رســید اما 
ضربــه این بازیکن با مهار ایمــان صادقی به کرنر 

رفت. در دقیقه 5۸ بازی، داور بازی با نقش زمین 
شدن محمد دانشــگر در محوطه جریمه فجر، به 
نفع آبی پوشان پایتخت پنالتی گرفت و کوین یامگا 
موفق شــد بر خلاف جهت حرکت ایمان صادقی 

گل اول بازی را به ثمر برساند.
پس از این گل اســتقلال تلاش کرد تا توپ و 
میدان را در اختیار داشــته باشد و از گل زده خود 
محافظت کند. در این بین تیم فجر نیز فرصت های 
نصفه و نیمه ای برای خود بــه وجود آورد اما این 
فرصت ها باعث نشــد دروازه تیم استقلال تهدید 

شود.
با نزدیک شــدن مسابقه به دقایق پایانی بازی، 
آبی ها مقداری عقب کشیدند و سعی کردند شکل 
دفاعی به خــود بگیرند تا نتیجه بــازی را به نفع 
خــود حفظ کننــد. هم چنین تیم فجــر با وجود 
عقب نشینی استقلال نتوانست کاری از پیش ببرد 
اما در دقایق پایانی شــرایط برای تیم فجر تغییر 
کرد و ســیروان قربانی در دقیقه  5+9۰ روی یک 
ضربه کرنر و با اشتباه دروازه بان استقلال توانست 
نتیجه بازی را به تســاوی بکشاند تا در پایان این 

بازی با تساوی یک - یک به پایان برسد.

گریم ماکستون، نویسنده کتاب »چرا به دگرگونی 
ریشــه ای نیاز داریم؟« می گوید: هر سرمایه گذاری 
جدید در بخش تجارت انرژی فســیلی، ســیمان، 
پتروشیمی، کاغذ، فلزات غیرآهن، خودروهای دیزل 
و بنزینی و پلاستیک بشریت را زندانی نظام انرژی 
آلاینده کرده و تاریخ مرگ زمین را شتاب می بخشد. 
در اجــلاس جهانــی تغییرات اقلیمــی که در 
گلاسکو اســکاتلند در حال برگزاری است، رهبران 
جهان می کوشند به راهکارهایی برسند که تا کمتر 
از ده سال دیگر - ۲۰۳۰ میلادی - بتوانند دست کم 
پنجــاه  درصد از چنین صنایعــی را بکاهند، وگرنه 

چاره ای جز روبروشدن با واقعیتی دهشتناک به نام 
افزایش ســه تا چهار درجه بر میانگین دمای کره 
زمین نخواهیم داشت؛ رخدادی که به گفته موسسه 
پاتســدام - Potsdam - در آلمان سبب می شود 
در پایــان قرن پیش رو دســت کم هفت میلیارد نفر 
از ســاکنان زمین توانایی ادامه بقا را نداشته باشند. 
چیزی شــبیه به یک رســتاخیز واقعی! در چنین 
شــرایطی، پیوسته شــاهد اجرای طرح های انتقال 
آب در مناطق مرکزی و کویری کشــور - اصفهان، 
یزد، قم، سمنان، کرمان، خراسان، فارس و تهران - 
هستیم تا تسهیلات لازم برای استقرار صنایع آب بر 
و انرژی  بر آلاینده ای که باید به ســرعت در سراسر 
جهــان کاهش یابند، فراهم کنیم! شــگفت انگیز و 
باورنکردنی است؛ نه؟از آن شگفت انگیزتر آنکه ایران 

سال هاســت نماینده ای عالی رتبه در اجلاس تغییر 
اقلیم نمی فرستد و کاملا منفعلانه عمل می کند تا 
دیگران برایش تصمیم بگیرند! و از آن شگفت آورتر 
آنکه به دلیل موقعیت جغرافیایی ایران، کشور ما در 
شمار آن دســته از کشورهایی قرار دارند که میزان 
خسارت شان از جهان گرمایی در بیشینه خود است.

خلاصــه اینکه همــه همت دولتمــردان ما در 
خوشبینانه ترین حالت، شبیه افرادی ست که نیت 
کرده اند توله خرس را نجات دهند، اما در میانه راه 

ترسیده و او را از پرتگاه به پایین پرت می کنند!
وقــت چندانی نداریم، کاش متوجه می شــدیم 
که این تو بمیری از آن تو بمیری ها نیســت و واقعا 

خواهیم مرد!
منبع: خبرآنلاین

معاون نظارت و ســنجش دانشگاه جامع علمی 
کاربــردی از واگذاری و تعطیلی ۲۰۰ مرکز علمی 
کاربردی طی 5 ســال اخیر خبــر داد و گفت: در 
حال حاضر تعداد ۶۰۰ مرکز آموزشــی باقی مانده 
اما با ایــن وجود تعداد داوطلبیــن کاهش نیافته 

است.
به گزارش ایســنا، محســن محمدزاده گفت: 
براساس بررسی های انجام شده بیش از ۷5 درصد 

دانش آموختگان دانشــگاه جامــع علمی کاربردی 
شــاغل هستند و بیش از 5۰ درصد از افراد شاغل 

در حرفه ای فعالیت می کنند که آموزش دیده اند.
وی با اشــاره به آمــار مراکز آمــوزش علمی 
کاربردی طی بررســی پنج سال گذشــته، افزود: 
۲۰۰ مرکز آموزشی در چند سال گذشته داشتیم 
که برخی دولتی بودند و واگذار شدند و تعدادی به 
دلیل عدم کیفیت تعطیل شــدند و در حال حاضر 

تعداد ۶۰۰ مرکز آموزشــی باقــی مانده اما با این 
وجود تعداد داوطلبین کاهش نیافته است.

معاون نظارت و ســنجش دانشگاه جامع علمی 
کاربردی درخصوص تربیت مدرس نیز خاطرنشان 
کرد: 9۳ هزار مدرس داشــتیم که با یک بررسی و 
غربالگری به ۲5 هزار نفر رســیده است و در حال 
حاضــر مرکزی وجود نــدارد که افــراد آن واجد 

شرایط نباشند.
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 تهدیدی برای دارندگان چک های جدید
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در توافق انریکه  مورا با معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران مشخص شد

8 آذر؛ آغـاز دور جدید مذاکـرات وین
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: معتقد به بازگشت مشترک متقابل به برجام هستیم

نظرسنجی ها در ترکیه از کاهش محبوبیت آک پارتی خبر می دهند

اردوغان در سراشیبی سقوط 
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